

کشف جسد باز پرس ویژه مبارزه با زمین خواری



خبری مبنی بر کشف پیکر قاضی سابق شهرستان بابل در شهرستان آمل مازندران منتشر شده که گفته می شود به قتل رسیده است. علی

عباسی مدیر کل پزشکی قانونی مازندران در همین خصوص اظهار کرد: این موضوع به عنوان مرگ مشکوک کالبدشکافی شده است. بررسی های لازم در این زمینه در حال انجام است که در صورت رسیدن به نتیجه اطلاع رسانی می شود. مرحوم مهران رحیمی قاضی سابق داد گستری، ۵۲ ساله، اهل روستای دونه سر بابل، وکیل پایه یک داد گستری استان تهران و باز پرس ویژه مبارزه با زمین خواری دادگاه ولنجک تهران بوده که سال گذشته باز نشسته شده است.

□ □ □

تردد موتور سیکلت در تونل های شهری ممنوع شد



رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ گفت: لازم است موتور سواران از تردد از داخل تونل های شهری

پرهیز کنند. سرهنگ اسماعیل احسان پور افزود: تردد موتور سیکلت از تونل های درون شهری ممنوع است و همچنین عابران پیاده نیز حتماً از گذرگاه های مخصوص عابر پیاده تردد کنند.

□ □ □

خطر ریزگردهای قم بیخ گوش تهران



گردوغبار و ریزگردها در سال های اخیر برای قم یک معضل شده و اگر این معضل زود برطرف نشود فراتر از استان خواهد رفت و حتی می تواند پایتخت را هم در بر بگیرد. مدیر کل منابع طبیعی استان قم گفت: یکی از علل اصلی پدیده گردوغبار در قم وجود بیابان هاست که تبدیل به کانون های ایجاد ریزگردها شده و اگر زود برطرف نشود فراتر از قم رفته و پایتخت را هم در بر می گیرد. به گزارش تسنیم، محمد شجاعی در رابطه با معضل حل نشده گردوغبار در استان گفت: مهم ترین مسئله ای که در سال های اخیر با آن درگیر هستیم موضوع گسترش بیابان، فرسایش خاک و گردوغبار است که زندگی مردم و شهروندان قم را دچار اختلال کرده است.

□ □ □

فرونشت؛ پراید را در زمین فرو برد



مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گلستان تهران گفت: یک دستگاه خودرو پراید به دلیل فرونشست ناشی از نشتی آب در سلطان آباد به زمین فرو رفت. احمد رحیمی بابیان اینکه یک دستگاه خودرو پراید در حین فرونشست زمین به دل زمین کشیده شد افزود: خودرو پراید از روز گذشته در معبر پارک شده بود که به دلیل نشتی اولیه آب در زیر زمین و سنگینی خودرو در زمین فرو رفت.

□ □ □

مشوق های سربازان ماهر اجرایی شد



مشاور عالی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح گفت: به منظور ایجاد انگیزه جوانان به مهارت آموزی، مشوق هایی برای سربازان ماهر در نظر گرفته شده است. به گزارش ایرنا، موسی کمالی افزود: هر فردی تواند حداکثر از یک مشوق استفاده کند. همچنین اعطای مشوق های سربازان ماهر از ۱۵ اردیبهشت عملیاتی خواهد شد. به گفته او مشوق ها شامل سربازان در حین خدمت نمی شود.

□ □ □

کاهش ۸۶ میلی متری بارش هادر تهران



بررسی داده ها و اطلاعات بارش های سازمان هواشناسی نشان می دهد بارش هادر کشور از ابتدای سال آبی جاری ۱۲۰۷ درصد کاهش یافته است. به گزارش تسنیم، در ۲۵ استان کشور بارش ها کاهش یافته است که می توان به هرمزگان با کاهش ۲۵۵ درصدی، گیلان با رشد منفی ۲۶۳ درصد (کاهش ۱۷۵۷ میلی متری بارش ها)، فارس با کاهش ۲۸۳ درصد، بوشهر با ۲۷۲ درصد و البرز با کاهش ۲۵۲ درصد اشاره کرد. میزان کاهش بارندگی هادر استان تهران ۸۶۴ میلی متر در مقایسه با دوره بلند مدت است. در استان قزوین کاهش بارش ها ۱۰۲۵ میلی متر بوده است. بارندگی هادر کشور در بازه اشاره شده ۲۵۹ میلی متر کاهش یافته است.

استفاده از مهاجرین و معممین با لباس فرم در دفاع از طرح نور، چه پیام منفی ای دارد؟

افغانی سازی حامیان و نظامی گری روحانیون



سعیده علیپور

تعطیلات نوروز هنوز تمام نشده بود که خبر اجرای طرح نور با هدف مقابله با بدحجابی از سوی نیروی انتظامی منتشر شد. طرحی که پلیس آن را با انتشار دو اطلاعیه آغاز کرد و به اجرای آن بالید و در دومی اعلام کرد که «خوشیخانه شاهد همکاری وصف ناپذیر مردم» با پلیس بوده است. اما خیلی زود ویدئوهایی از مواجهه پلیس با برخی زنان در فضای مجازی منتشر شد. تصاویری که نشان از تنش و خشونت در اجرای این طرح داشت. تصاویری که فضای اجتماعی جامعه را در بحبوحه درگیری های منطقه ای ایران و اسرائیل برآشف و سیل انتقادات را حتی از جانب اصولگرایان به سمت نیروی انتظامی روانه کرد.

در حالی که بسیاری از منتقدان، معتقد بودند برخورد خشن با زنان به بهانه روستی نه عقلانی است و نه شرعی، رئیس قوه قضائیه و عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب و گروهی دیگر از چهره های نزدیک به حاکمیت هم از شیوه اجرای طرح انتقاد کردند.

در میان حمایت ائمه جمعه، مسئولان وزارت کشور و...، بیانیه سوم نیروی انتظامی با مضمون ادامه اجرای طرح نور با قدرت منتشر شد. شاید به همین دلیل بود که در روزهای اخیر تصاویر شماری از روحانیون با لباس های هماهنگ چریکی، نظر ها را به خود جلب کرد. جمعی که احمد رضا رادان، فرمانده نیروی انتظامی در حالی در آن سخنرانی و از طرح نور دفاع کرد که روحانیون با لباس های فرم نظامی هم پلاکاردهای دفاع از عملکرد نیروی انتظامی در دست داشتند.

یکی از تصاویر که به شدت بحث برانگیز شد و خبرگزاری مهر، پس از مدت کوتاهی آن را از خروجی خود حذف کرد، مردی غیر معمم شبیه به اتباع افغان در کنار مردی معمم با همین ویژگی بود که پلاکاردی با این مضمون را در دست داشت: «حجاب خط مقدم انقلاب و فرجاسینه چاک آن».

در حالی که برخی این سوال را طرح می کردند که روحانیون که ذاتا باید فعالیت فرهنگی و دینی داشته باشند، با لباس نظامی قصد دارند به جنگ چه کسی بروند؟ برخی هم از حضور پر تعداد اتباع مهاجر در اجتماع حمایت از عملکرد فراجا ابراز شگفتی کرده و آن را به ضعف پایگاه اصولگرایان تندروی حامی اجرای اجباری حجاب نسبت دادند.

رادان در پی تایید عملکرد خود است

گشت ارشاد با نام «پلیس امنیت اخلاقی» یا «طرح ارتقای امنیت اجتماعی»، در تابستان سال ۱۳۸۵ از سوی نیروی انتظامی اجرا شد. در آن زمان احمد رضا رادان فرمانده انتظامی تهران بود و اجرای سفت و سخت آن را در پایتخت در

گفت و گو

رئیس جامعه دندانپزشکی ایران:

هزینه های دندانپزشکی گران نیست؛ درآمد مردم کم است

رئیس جامعه دندانپزشکی ایران گفت: هزینه های دندانپزشکی در کشور گران نیست، بلکه درآمدهای مردم کم است و این درآمد کم جوابگوی همه نیاز هان نیست. به گزارش ایلنا، علی تاجرنیا، درباره گرانی مواد و کم بودن دستمزد دندانپزشک گفت: دو بخش اصلی خدمات دندانپزشکی عبارتند از بخش فنی که همان هزینه مطب، تجهیزات و از همه مهم تر مواد است که متأسفانه مواد دندانپزشکی در سال های اخیر به دلیل نوسانات ارزی خیلی گران شده است و بخش دوم به دستمزد دندانپزشک مربوط می شود که تغییرات کمی می کند، که البته این تغییرات کم بر اساس مصوبه دولت است و آنچه مهم است این است که دستمزد پزشک نسبت به هزینه های بخش فنی همواره رشد کمتری داشته است.

وی در پاسخ به این سوال که چه راهکاری برای کاهش هزینه های دندانپزشکی باید در نظر گرفت؟ گفت: در حوزه درمان باید به سمت پوشش بیمه های همگانی برای خدمات سطح یک و همچنین خدمات تخصصی توسط بیمه های تکمیلی حرکت کنیم که این مسئله در چند سال اخیر انجام شده، اما نیاز به سرمایه گذاری بیشتری دارد.

او در پاسخ به سوالی درباره چگونگی کمک دندانپزشکان به افراد نیازمند گفت:

کمکی که ما دندانپزشکان می توانیم انجام دهیم این است که با آموزش درباره بهداشت دندان از مشکلات دهان و دندان برای افراد جلوگیری کنیم. همچنین کار دیگری که در راستای این مسئله انجام می دهیم حضور در اردوها و کلینیک های نیکوکاری و خیریه برای قشر آسیب دیده است.

تاجرنیا در مورد عدم توجه به سلامت دهان و دندان در جامعه گفت: متأسفانه

ماموران و مردم را متفاوت کرده و سبب شد تصاویری از خشونت و درگیری در هفته های گذشته میان مردم و آمران طرح نور مشاهده شود. این خشونت ها از منظر بسیاری چنان زنده بود که جایگاه امنیتی که فراجامی باید برای مردم به نمایش بگذارند را کاملاً مخدوش کرد. همسو با این امر، بحث حمایت از نیروی انتظامی و فراجانب به سرعت فراگیر شد. تجمع روحانیون با لباس های متحدالشکل نظامی در صحن حرم حضرت معصومه با

چرا پای این سخنرانی، تعداد زیادی روحانی معمم با لباس چریکی نشستند، چنان که گویی قصد اعزام به غزه برای جنگ با اسرائیل را دارند. این در حالی است که به نظر می رسد ذات فعالیت روحانیون باید فرهنگی باشد و حریف این طرح هم نه دشمن بلکه «زنان و دختران این سرزمین هستند که به هر دلیل پوشش و سبک زندگی دیگران را به نام انگیزه سیاسی هم ندارند»



حضور و سخنرانی فرمانده نیروی انتظامی نیز در همین راستا صورت گرفت؛ هر چند که از منظر منتقدان این تجمع به جایگاه روحانیت ضربه ای دیگری وارد آورد.

محمدعلی ابطی، رئیس دفتر دولت اصلاحات، به تجمع طیفی از روحانیون در قم آن هم با لباس نظامی واکنش نشان داد و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تنظیم کنندگان مراسم حضور روحانیان لباس رزم پوشیده برای حجاب در قم ضربه های سنگینی بر پیکر نحیف شده و کم رمق روحانیت وارد می کنند. حتی اگر معاریف و استوانه های حوزه هم در این مراسم شرکت نکرده باشند که نکرده بودند».

رادان اما به جایگاه روحانیون در این میانه کاری نداشت و تمام قد به دنبال دفاع از اجرای طرح نور بود. او در این اجتماع قصد داشت تا نمایش دفاع متدینین از عملکرد مجموعه ای که خود سکندار آن است را به نمایش گذارد و تیر انتقاداتی که از هر سو به سمتش روان بود را کمی منحرف کند.

فرمانده نیروی انتظامی کشور در تجمع حامیان طرح نور که در حرم حضرت معصومه (س) برگزار شد با بیان این که عده ای قصد دارند عفاف و حجاب را یک مسئله امنیتی جا بیندازند، گفت: «بنده رسماً اعلام می کنم، رسماً بدانید ما موضوع حجاب و عفاف را یک موضوع کاملاً فرهنگی و کاملاً اجتماعی

برخی از حضور پر تعداد اتباع مهاجر در اجتماع حمایت از عملکرد فراجا برآز شگفتی کردند و آن را به ضعف پایگاه اصولگرایان تندروی حامی اجرای اجباری حجاب نسبت دادند. آنها معتقدند، برخی از اتباع برای تداوم حضور شان در کشور به راحتی مورد سوءاستفاده مطامع جناحی گروه های حاضر در قدرت قرار می گیرند. به طوری که در بزنگاه های سیاسی از آنها بهره برداری می شود

می بینیم، اصلاً انتظامی و امنیتی نمی بینیم». اما منتقدان با اشاره به این بخش از سخنرانی رادان این سوال را مطرح می کنند که چرا پای این سخنرانی، تعداد زیادی روحانی با لباس چریکی نشستند، چنان که گویی قصد اعزام به غزه برای جنگ با اسرائیل را دارند. این در حالی است که به نظر می رسد ذات فعالیت روحانیون باید فرهنگی باشد و حریف این طرح هم نه دشمن بلکه، «زنان و دختران این سرزمین هستند که به هر دلیل پوشش و سبک زندگی دیگری دارند و از اما انگیزه سیاسی هم ندارند».

حضور سوال برانگیز و پر تعداد اتباع

تجمع حمایت از حجاب و طرح نور در صحن حضرت معصومه در قم، اما نکات دیگری هم داشت. تصاویری که از حضور پررنگ اتباع در میان حامیان این طرح خبر می داد. حضوری که برخی آن را نشانه عدم حمایت قاطع هموطنان دانستند. آنها این مسئله را مطرح کردند که برخی از اتباع برای تداوم حضور شان در کشور به راحتی مورد سوءاستفاده مطامع جناحی گروه های حاضر در قدرت قرار می گیرند. به طوری که در بزنگاه های سیاسی مثل انتخابات و تجمعات و... از آنها بهره برداری می شود.

کاربری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ابتدا مهاجرستیزی نیستیم و از حضور اتباع قانونی مفید برای توسعه دفاع هم می کنم، اما این ارزشی ها که مدافع حضور اتباع افغانی در تجمع حامیان گشت ارشاد در قم هستند به این بیاندیشند که در بین هموطنان خود در اقلیت محض قرار دارند و دست به دامن مهاجرینی شدند که حضورشان منوط به رانت است».

به هر حال حمایت های روحانیون با پوشش نظامی از عملکرد فراجا و طرح نور در حالی محل نقد و تحلیل بود که دیروز خبرها حکایت از بازگشت مجدد ون های گشت ارشاد به خیابان ها و تشدید استقرار ماموران در اماکن و ایستگاه های حمل و نقل عمومی داشت. حتی ویدیویی در شبکه های اجتماعی منتشر شده است که از حضور پر تعداد ماموران در محوطه ورودی دانشگاه تهران خبر می داد. ویدئوهایی که نشان می داد لایه های فوقانی قدرت در ایران همچنان با جدیت قصد به کارگیری از شیوه های گذشته برای غلبه بر چالش حجاب را دارند.



تاجر نیادر مورد حمایت از مردم در حیطه سلامت دندان افزود: ما اگر ببینیم که هزینه تمام شده برای مردم گران است، سعی می کنیم در این زمینه با مردم همکاری کنیم. اگر چه خدمات دندانپزشکی در ظاهر گران اند، اما در واقعیت گران نیستند، بلکه به دلیل نداشتن تناسب بین افزایش تورم و توان خرید، مردم دچار مشکل می شوند. بسیاری از هم وطنان در خارج کشور بدلیل بالا بودن هزینه دندانپزشکی در خارج کشور برای مشکلات دندانپزشکی به ایران می آیند و برمی گردند. رئیس جامعه دندانپزشکی ایران بابیان اینکه مشکل تامین هزینه دندانپزشکی در کم بودن درآمد هانیز هست، گفت: با افزایش قیمت در تجهیزات، درآمد خالص دندانپزشک نسبت به چندین سال پیش، رو به کاهش است. باز هم تاکید می کنم که هزینه های دندانپزشکی در کشور ما گران نیست، بلکه درآمدهای مردم کم است و این درآمد کم جوابگوی همه نیاز هان نیست. در مجموع باید وضعیت اقتصادی در کشور بهبود پیدا کند و قدرت خرید مردم افزایش یابد تا بتواند از خدمات بهتری برخوردار باشند.

هم دولت و هم مردم امر سلامت و بهداشت دهان و دندان را خیلی جدی نمی گیرند. به طوری که میلیون ها تومان برای جراحی ها و داروها هزینه می شود، اما به امر سلامت دندان توجهی نمی شود. بابت هزینه های خدمات دندانپزشکی در امر دندان سهم دولت بسیار اندک است و بیشتر هزینه ها را مردم پرداخت می کنند، بنابراین باید با تقویت بیمه ها شرایط به گونه ای شود که هزینه های خدمات در مانی به حداقل برسد.

تاجر نیادر باره گرانی هزینه های دندانپزشکی و ناتوانی قشر نیازمند در تامین این هزینه ها گفت: خدمات دندانپزشکی به دلیل گرانی هزینه تمام شده اش، در همه کشورهای خدمات گرانی است. به این ترتیب قشر آسیب پذیر باید از حمایت دولت برخوردار باشند. همچنین یکی از کارهایی که دولت باید انجام دهد، این است که باید شرایط را در همه در مانگاه ها ایجاد کنند تا خدمات بیشتر و بهتری در حوزه دندانپزشکی به مردم ارائه شود.

رئیس جامعه دندانپزشکی ایران افزود: بالغ بر ۲۵۰۰ مرکز خدمات در مانی داریم که در حیطه دندانپزشکی هستند و متخصصان و فارغ التحصیلان دندانپزشکی در آنجا مشغول به کارند. دولت باید فضا و شرایطی ایجاد کند که این همه هزینه و خدمات موجود فقط معطوف به کشیدن دندان از جرم گیری دندان نباشد و باید درمان هایی از قبیل پر کردن و روکش و... را هم انجام دهند.

وی گفت: اولین قلمی که در سبد نیاز های اساسی مردم کم می شود، خدمات دندانپزشکی است. مردمی که برای خرید مایحتاج زندگی خود مشکل دارند به طور طبیعی این خدمات را حذف می کنند.